
2025    duben



   

cerven

č. 4 z 11/2025
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2025

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS „STŘELNICE“ 10–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

SPORT V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 19–20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 

2025    duben



   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–9 

KASS „STŘELNICE“ 10–16

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 17–18

SPORT V ČESKÉM TĚŠÍNĚ 19–20

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 21–29

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 30–33

MUZEUM TĚŠÍNSKA 34–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 38–39 



4 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

CELÝ 
DUBEN PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.

01.04. ÚT 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

01.04. ÚT 15:30–16:30 ATELIÉR FANTAZIE MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

02.04. ST 14:00–15:30 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
OD 03.04. ČT MINECRAFT FILM KINO CENTRAL
OD 03.04. ČT OPERACE BLACK BAG KINO CENTRAL
OD 03.04. ČT LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ KINO CENTRAL

03.04. ČT 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

03.04. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH - FARM 
ANIMALS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

03.04. ČT 17:00
MĚSTA A OBCE NA TĚŠÍNSKU 
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ / 
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

03.04. ČT 18:00–20:00 JIŽNÍ KOREA – TU MUSÍŠ ZAŽÍT JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

04.04. PÁ 17:00 KAMILA HLADKÁ - HORNICKÉ 
VDOVY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

04.04. PÁ 20:00–22:00 PANTER JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

04.04. PÁ 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

05.04. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA 
/ ZABIERZ MNIE DO DOMU! 
TWOJA KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL. 

05.04. SO 10:15 FOTBAL / KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ STADION DR. SLÁMY

05.04. SO 10:00–16:00 ARCHEOLOGIE ZBLÍZKA: TVÁŘE 
MINULOSTI

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA



5D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

06.04. NE 15:00–16:00 VELIKONOČNÍ POHÁDKA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

07.04. PO 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

07.04. PO 13:00–16:00
BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

08.04. ÚT 09:00–17:00 PRODEJNÍ VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVA KASS „STŘELNICE“, PŘÍSÁLÍ

08.04. ÚT 17:00–18:00 ABSOLVENTSKÝ KONCERT ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
09.04. ST 10:00–11:30 BINGO, KÁVA, LIMONÁDA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
OD 10.04. ČT AMATÉR KINO CENTRAL

10.04. ČT 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

10.04. ČT 17:00–19:00 PLEBISCIT ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

11.04. PÁ
ZÁJEZD KPVU / KLUBOVÁ 
EXKURZE DO PIVOVARU 
KONÍČEK VE VOJKOVICÍCH 

ČESKÝ TĚŠÍN-VOJKOVICE

11.04. PÁ 18:00–20:00 JIŘÍ PASZ – PÁCHAT DOBRO ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
11.04. PÁ 20:00 SILESIAN DIXIE BAND JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
12.04. SO 10:00 FOTBAL / DOROST SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
12.04. SO 10:00–14:00 JARNÍ LADĚNÍ SVČ AMOS
12.04. SO 14:00–17:00 VÍTÁNÍ JARA PINK ARÉNA, SVČ AMOS
12.04. SO 14:30 FOTBAL / DOROST SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
13.04. NE 10:00 FORTUNA BĚH MĚSTSKÝ STADION J. LYSKA 21

14.04. PO 10:00 KSIĄŻE BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC



6 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

14.04. PO 10:30–12:00
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

14.04. PO 17:00–18:00 DISKUZNÍ KLUB ČTENÁŘŮ – PL ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

15.04. ÚT 10:00 PRINC BAJAJA (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

15.04. ÚT 14:00–17:00 TADY SE TVOŘÍ 2025: MĚJTE 
SLUNCE NEJEN V DUŠI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

15.04. ÚT 16:00–18:00 DOMÁCÍ HOMEOPATICKÁ 
LÉKÁRNIČKA

MĚTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

15.04. ÚT 16:00–18:00 TŘÍDNÍ KONCERT ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
15.04. ÚT 19:00 WSZYSTKO W RODZINIE KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC
15.04.–
16.04. ÚT–ST 08:00–11:00 DEN ZEMĚ SVČ AMOS

16.04. ST 09:00,
12:00

TAJEMNICZY OGRÓD (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ)

TEATR IM. A. MICKIEWICZA, 
CIESZYN

16.04. ST 10:00
VYPRÁVĚNÍ INDIÁNSKÉ 
BABIČKY (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ)

KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

OD 17.04. ČT VYŠEHRAD DVJE KINO CENTRAL
OD 17.04. ČT HŘÍŠNÍCI KINO CENTRAL

18.04. SO 10:00–16:00 ZAJÍČKOVA VELIKONOČNÍ 
VÝPRAVA

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA

19.04. SO 09:00–17:00 MUZEJNÍ VELIKONOČNÍ 
JARMARK

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

19.04. SO 10:15 FOTBAL / KRAJSKÝ PŘEBOR 
MUŽŮ STADION DR. SLÁMY

19.04. SO 14:30 FOTBAL / ŽÁKYNĚ SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
20.04. NE 11:00 FOTBAL / STARŠÍ ŽÁCI SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ



7D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

22.04. ÚT 14:00–17:00 TADY SE TVOŘÍ 2025: MĚJTE 
SLUNCE NEJEN V DUŠI

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

22.04. ÚT 14:00–15:00 EKOKALENDÁŘ: JAK SI ZVÍŘATA  
A ROSTLINY POMÁHAJÍ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

23.04. ST 10:00–11:00
KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
ANEB ABY BYL INTERNET 
DOBRÝM SLUHOU A NE ZLÝM 
PÁNEM

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

23.04. ST 16:30–18:00 TEILHARD: VIZIONÁŘ A VĚDEC ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
OD 24.04. ČT ZÚČTOVÁNÍ 2 KINO CENTRAL
OD 24.04. ČT PANDA A JÁ KINO CENTRAL

24.04. ČT 14:00–15:00 EKOKALENDÁŘ: JAK SI ZVÍŘATA  
A ROSTLINY POMÁHAJÍ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

24.04. ČT 16:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

24.04. ČT 17:00
DÁNSKÝ VPÁD 1626–1627. 
TĚŠÍNSKO VE VÍRU TŘICETILETÉ 
VÁLKY 

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

25.04. PÁ 17:00–20:00 PÁLENÍ ČARODĚJNIC ZAHRADA SVČ AMOS
25.04. PÁ 20:00 HITY PRO KAŽDÉHO JAZZKLUB NA „STŘELNICI“
26.04. SO 07:00 CROSSMINTON SPORTOVNÍ HALA SVOJSÍKOVA
26.04. SO 10:00 FOTBAL / DOROST SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

26.04. SO 16:00 FRANKENSTEIN (PREMIÉRA) ŠAPITÓ PŘED TĚŠÍNSKÝM 
DIVADLEM

26.04. SO 17:30 LETNÍ BYT (PREMIÉRA) KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

26.04. SO 17:30 SKRZYPEK NA DACHU TEATR IM. A. MICKIEWICZA, 
CIESZYN

27.04. NE 09:00 FOTBAL / STARŠÍ ŽÁCI SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ
27.04. NE 11:00 FOTBAL / MLADŠÍ ŽÁCI SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ



8 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

27.04. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
27.04. NE 19:00 LETNÍ BYT KULTURNÍ DŮM TRISIA, TŘINEC

28.04. PO 08:30,
10:00

FRANKENSTEIN (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ)

ŠAPITÓ PŘED TĚŠÍNSKÝM 
DIVADLEM

28.04. PO 10:00 BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „MEDVÍDĚ“

MĚTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

29.04. ÚT 09:00,
11:00

FRANKENSTEIN (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ)

ŠAPITÓ PŘED TĚŠÍNSKÝM 
DIVADLEM

29.04. ÚT 14:00 ČOKOLÁDOVÁ TRETRA SPORTOVIŠTĚ FRÝDECKÁ

30.04. ST 10:00 FRANKENSTEIN (ŠKOLNÍ 
PŘEDSTAVENÍ)

ŠAPITÓ PŘED TĚŠÍNSKÝM 
DIVADLEM

30.04. ST 12:00–16:00 GENEALOGICKÁ PORADNA HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

30.04. ST 15:00–17:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

30.04.–
04.05. ST–NE 27. KINO NA HRANICI/GRANICY ČESKÝ TĚŠÍN – CIESZYN

VÝSTAVY:
CELÝ 
DUBEN

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU 
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA

CELÝ 
DUBEN HANS MROGALA HISTORICKÁ BUDOVA, 

MUZEUM TĚŠÍNSKA

CELÝ 
DUBEN

SUNEGOVÉ Z BUDATÍNA 
NA BÍLSKÉM PANSTVÍ 
(1592–1724). U PŘÍLEŽITOSTI 
300. VÝROČÍ ÚMRTÍ JULIA 
GOTTLIEBA SUNEGA, 
POSLEDNÍHO PŘEDSTAVITELE 
RODU NA BÍLSKÉM ZÁMKU

HISTORICKÁ BUDOVA, 
MUZEUM TĚŠÍNSKA



9D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

01.04.–
16.05.

VLADISLAV MICZEK: KRAJINA 
MÉHO SRDCE ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

08.04. ÚT 09:00–17:00 PRODEJNÍ VELIKONOČNÍ 
VÝSTAVA KASS „STŘELNICE“, PŘÍSÁLÍ

15.04.–
06.06. VÝSTAVA OBRAZŮ ZAMOTANÁ GALERIE CFTS, SVČ AMOS

DO 25.04. SALÓN TĚŠÍNSKÝCH  
AMATÉRSKÝCH VÝTVARNÍKŮ

KASS STŘELNICE, GALERIE 
PŮDA

DO 30.04. ANDĚLA MALYSZOVÁ: HRÁTKY  
S AKRYLEM

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN, 
GALERIE MOST

do 09.05. VLADISLAV MICZEK: PORTRÉTY
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., MINIGALERIE 
NA PLOTĚ

PŘIPRAVUJEME:

15.05. 17:00
NIC NENÍ NEMOŽNÉ – 
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 
S JAKUBEM GRESCHLEM

JAZZKLUB NA „STŘELNICI“

18.05. 15:00 – 
16:00 RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL

18.05. NE 16:00–19:00 ZÁJEZD DO OSTRAVY –  
MAMMA MIA! ČESKÝ TĚŠÍN–OSTRAVA

18.05. NE 17:00–21:00 TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL
24.05. SO 19:00–02:00 OLDIES PARTY KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ SÁL



10 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

K a S S
3. 4., ČTVRTEK, 18:00–20:00
JIŽNÍ KOREA – TU MUSÍŠ ZAŽÍT
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

„Destinace, o které se toho příliš neví. 
Oblast, kam se až tak často nejezdí. 
Jazyk a písmo jsou jako z jiné planety. 
K tomu všemu ta obrovská vzdálenost. 
To bude výzva, tak proč to nezkusit! 
Atmosféra této země se vám brzy začne 
dostávat pod kůži, a nakonec si vás 
zcela podmaní.

4. 4., PÁTEK, 20:00–22:00
PANTER
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Koncert rockové kapely.



11D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

6. 4., NEDĚLE, 16:00–19:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY –  
MAMMA MIA!
 Odjezd autobusem v neděli  
 6. 4. 2025 ve 14:30 hod.  
 ze stanoviště ČSAD v Českém  
 Těšíně
 VYPRODÁNO
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

6. 4., NEDĚLE, 15:00–16:00
VELIKONOČNÍ POHÁDKA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 80 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Země se probouzí zimního spánku 
a lidé oslavují příchod jara a Velikonoc. 
I Andulka se těší na nové jaro. Jenže 
přátelství s falešnou Pepinou děvčátku 
předjarní přípravy pořádně zamotá. 
Pohádka je o jaru, o zvycích a obyčejích, 
které dodržujeme dodnes a o lidech, 
o jejich povahových rysech – o cham-



12 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

tivosti, která může zaslepit a na straně 
druhé o čestnosti a smyslu přátelství.

8. 4., ÚTERÝ, 9:00–17:00
PRODEJNÍ VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
 KaSS „Střelnice“, přísálí
 Vstup je ZDARMA
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Zahajte jaro s krásnými a originálními 
kousky na naší Velikonoční prodejní 
výstavě! Těšit se můžete na širokou 
nabídku ručně vyráběných mýdel, krás-
né keramické dekorace, originální dře-
věné výrobky a další kreativní kousky, 
které rozzáří váš domov. Všechny pro-
dukty jsou pečlivě vyrobené místními 
řemeslníky, a proto si můžete být jisti 
jejich kvalitou a jedinečností. Součástí 
akce bude tvořivý workshop pro děti 
a jarní minizoo u nábřeží KaSS.

9. 4., 10:00–11:30
BINGO, KÁVA, LIMONÁDA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
  Vstup zdarma



13D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Sedánek s programem pro seniory. 
Těšit se můžete na nehazardní podání 
zábavné hry BINGO a doprovodný 
program.

11. 4., 20:00
SILESIAN DIXIE BAND
 Jazzklub na „Střelnici“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební večer s legendárními jazzma-
ny  
z Českého Těšína a okolí.

25. 4., 20:00
HITY PRO KAŽDÉHO
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Taneční večírek, který nás přenese 
do éry nestárnoucí muziky. Za mixáž-
ním pultem rozjede DJ MÁRTY!

27. 4., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 150 Kč dospělí, 
 80 Kč studenti
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro 
milovníky tance, absolventy tanečních 
kurzů, manželské páry a přátelské 
dvojice. 

30. 4. – 4. 5.
27. KINO NA HRANICI/GRANICY
 Český Těšín – Cieszyn

Mezinárodní filmová přehlídka, 
v rámci, které diváci během pěti dnů 
hned několikrát za den překročí státní 
hranice.



14 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

PŘIPRAVUJEME:
15. 5., ČTVRTEK, 17:00
NIC NENÍ NEMOŽNÉ –  
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA  
S JAKUBEM GRESCHLEM
 Jazzklub na „Střelnici“
 Vstupné: 100 Kč
 +420 733 120 591
 martina.timkova@kassct.cz

Cestování s handicapem aneb Nic Není 
Nemožné, Cestovatel a fotograf s han-
dicapem Jakub Greschl nás tentokrát 
provede Marokem. Přijďte na inspi-
rativní cestovatelskou přednášku, 
kde vám náš přednášející ukáže, jak 
i s handicapem můžete prozkoumávat 
Maroko od jeho královských měst až 
po písčité duny  
Erg Chebbi.

18. 5., NEDĚLE, 15:00–16:00
RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 100 Kč

 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Za mlhou hustou tak, že by se dala 
krájet je rybníček Brčálník... Vyražte 
s námi do jeho světa, plného hravosti, 
humoru a písniček, vyražte s námi 
za Rákosníčkem.

18. 5., NEDĚLE, 16:00–19:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY –  
MAMMA MIA!
 Odjezd autobusem v neděli  
 18. 5. 2025 ve 14:30 hod.  
 ze stanoviště ČSAD v Českém  
 Těšíně
 Vstupné: 390 Kč
 Předprodej zahájen 7. 4. 2025  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

18. 5., NEDĚLE, 17:00–21:00
TĚŠÍNSKÁ TANČÍRNA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 150 Kč dospělí,  
 80 Kč studenti



15D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

Těšínská tančírna je určena pro milov-
níky tance, absolventy tanečních kurzů, 
manželské páry a přátelské dvojice. 

24. 5., SOBOTA, 19:00–2:00
OLDIES PARTY
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 290 Kč v předprodeji,  
 390 Kč na místě
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME:
OD 3. 4.
MINECRAFT FILM
Dobrodružství / Komedie / Fantasy, USA, 
2025, 120 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 12 let
Režie: Jared Hess
Hrají: Jason Momoa, Jack Black, Emma 
Myers, Danielle Brooks, Jennifer Coolidge…

OD 3. 4.
OPERACE BLACK BAG
Thriller / Drama / Špionážní, USA, 
2025, 93 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Steven Soderbergh
Hrají: Cate Blanchett, Michael Fassben-
der, Regé-Jean Page, Naomie Harris, 
Pierce Brosnan…

OD 3. 4.
LÁSKA A JEJÍ PŘÍCHUTĚ
Komedie / Romantický, Česko, 2025,  
95 min.



16 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

Mládeži přístupný
Režie: Radek Balaš
Hrají: Sandra Pogodová, Lukáš Příkazký, 
Jana Kolesárová, Marek Taclík, Sara 
Sandeva…

OD 10. 4.
AMATÉR
Thriller / Akční, USA, 2025, 105 min., 
titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: James Hawes
Hrají: Rami Malek, Rachel Brosnahan, 
Laurence Fishburne, Jon Bernthal, 
Caitríona Balfe…

OD 17. 4.
VYŠEHRAD DVJE
Komedie / Sportovní, Česko, 2025,  
110 min.
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Martin Kopp, Jakub Štáfek
Hrají: Jakub Štáfek, Šárka Krausová, 
Jakub Prachař, Václav Neužil, Lukáš 
Vaculík…

OD 17. 4.
HŘÍŠNÍCI
Horor / Thriller / Nadpřirozený, USA, 
2025, 120 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Ryan Coogler
Hrají: Michael B. Jordan, Hailee Steinfeld, Jack 
O‘Connell, Wunmi Mosaku, Delroy Lindo…

OD 24. 4.
ZÚČTOVÁNÍ 2
Akční / Thriller / Krimi, USA, 2025,  
124 min., titulky
Nepřístupné pro děti do 15 let
Režie: Gavin O’Connor
Hrají: Ben Affleck, Jon Bernthal, Cynthia 
Addai-Robinson, J.K. Simmons, Daniella 
Pineda…

OD 24. 4.
PANDA A JÁ
Dobrodružství / Drama / Rodinný, Francie 
/ Čína, 2025, 98 min., titulky
Mládeži přístupný
Režie: Gilles de Maistre
Hrají: Noé Yé, Alexandra Lamy, Sylvia 
Chang, Ye Liu, Nina Liu Martane…



17D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

S Ú Z

13. 4., NEDĚLE, 10:00
FORTUNA BĚH
 Běh 
 Městský stadion J. Lyska 21
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

26. 4., SOBOTA, 7:00
CROSSMINTON
 Crossmintonový turnaj
 Sportovní hala Svojsíkova
 podany@suzct.cz

29. 4., ÚTERÝ, 14:00
ČOKOLÁDOVÁ TRETRA
 Běh
 Sportoviště frýdecká
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5



19D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

S P O R T  
V   Č E S K É M  T Ě Š Í N Ě

5. 4., SOBOTA, 10:15 
FOTBAL / KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ
20. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - 
JAKUBČOVICE
 Stadion Dr. Slámy
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s. 
 Tereza Morcinková
 t.morcinkova@seznam.cz

12. 4., SOBOTA, 10:00
FOTBAL / DOROST
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.  
 Dorost
 podany@suzct.cz

12. 4., SOBOTA, 10:00 
FOTBAL / DOROST
17. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - PŘÍBOR
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz
 
19. 4., SOBOTA, 10:15 
FOTBAL / KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ
22. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - STONAVA
 Stadion Dr. Slámy
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Tereza Morcinková
 t.morcinkova@seznam.cz

20. 4., NEDĚLE, 9:00 
FOTBAL / STARŠÍ ŽÁCI
18. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - 
- ALBRECHTICE 
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz



20 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz

27. 4., NEDĚLE, 11:00 
FOTBAL / MLADŠÍ ŽÁCI
19. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - 
- FRYČOVICE
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz

20. 4., NEDĚLE, 11:00 
FOTBAL / MLADŠÍ ŽÁCI
18. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - 
- ALBRECHTICE 
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz

26. 4., SOBOTA, 10:00 
FOTBAL / DOROST
19. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN -  
- TĚRLICKO 2022
 Sportoviště Frýdecká
 Pořadatel: FK Český Těšín z.s.
 Petr Chloň
 p.chlon@seznam.cz

27. 4., NEDĚLE, 9:00 
FOTBAL / STARŠÍ ŽÁCI
19. KOLO FK ČESKÝ TĚŠÍN - 
- FRYČOVICE
 Sportoviště Frýdecká



21D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

M Ě K 
2. 4., STŘEDA, 14:00–15:30
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Klubové setkání s prezentací umělců 
a umění z výtvarného světa, promítání 
zajímavých filmů a vzpomínkových foto-
grafií z cest klubu. Pořádá Klub přátel 
výtvarného umění.

4. 4., PÁTEK, 17:00–19:00
KAMILA HLADKÁ – HORNICKÉ 
VDOVY
 Literární salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Setkání s Kamilou Hladkou, dokumen-
taristkou, knižní editorkou a autorkou 



22 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

knih Hornické vdovy, Sestry a Lidi 
od kolotoče. 

5. 4., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU! TWOJA 
KSIĄŻKA
 Burza knih
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

8. 4., ÚTERÝ, 17:00–18:00
ABSOLVENTSKÝ KONCERT
 Hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Absolventský koncert ZUŠ Pavla Kalety 
v Českém Těšíně.

10. 4., ČTVRTEK, 17:00–19:00
PLEBISCIT
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Po krátkém, leč krvavém boji a následných 
neúspěšných jednáních bylo v září 1919 
rozhodnuto provést na Těšínsku informa-
tivní plebiscit. Jak plebiscit a celá válka 
o Těšínsko dopadla, se dozvíme od odbor-
níků historiků Daniela Korbela a Tomáše 
Ruska.

11. 4., PÁTEK, 18:00–20:00
JIŘÍ PASZ – PÁCHAT DOBRO
 Diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma 
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jaké je tajemství dobra a zla? Kudy vede 
zkratka ke štěstí? A jakou roli v tom všem 
hraje příběh? Fotograf, dokumentarista, 



23D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

novinář Jiří Pasz představí svou knihu 
reportáží o odvážných lidech napříč 
kontinenty, kteří jsou ochotni riskovat 
pro dobro druhých. 

14. 4., PONDĚLÍ, 10:30–12:00 
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY 
TŘETÍHO VĚKU, LETNÍ SEMESTR
TÉMA KURZU: OSOBNOSTI SVĚTOVÉ 
MODERNÍ ARCHITEKTURY 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Kurz je určen pro seniory. Přednášky 
posluchače seznámí se světovou archi-
tekturou 20. století, jejími směry,  
styly, nejznámějšími osobnostmi 
a jejich dílem.



24 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

14. 4., PONDĚLÍ, 17:00–18:00
DISKUZNÍ KLUB ČTENÁŘŮ – PL
 Čtenářský klub
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání milovníků literatury.

15. a 22. 4., ÚTERKY, 14:00–17:00
TADY SE TVOŘÍ 2025: MĚJTE  
SLUNCE NEJEN V DUŠI
 Výtvarný workshop
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Potřebujete si odpočinout a načerpat 
energii? Přijďte k nám, do knihovny 
a vyrobte si lapač slunce z křišťálových 
korálků a zajímavě tvarované větévky, 
kterou si s sebou donesete. 

15. 4., ÚTERÝ, 16:00–18:00
DOMÁCÍ HOMEOPATICKÁ  
LÉKÁRNIČKA
 Přednáška
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@ 
 knihovnatesin.cz

Přednáška Mgr. Jiřího Moskaly je ideální 
pro každého, kdo hledá přírodní způso-
by, jak podpořit své zdraví a zlepšit svůj 
životní styl. Přijďte se inspirovat a naučit, 
jak můžete využít homeopatii k obnovení 
vitality a zlepšení kvality života.

15. 4., ÚTERÝ, 16:00–18:00
TŘÍDNÍ KONCERT
 Hudební salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Třídní koncert žáků ZUŠ Pavla Kalety 
v Českém Těšíně pod vedením pedagogů 
MgA. Anny Jursové Mgr. Jana Marka.



25D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

23. 4., STŘEDA, 10:00–11:00
KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
ANEB ABY BYL INTERNET DOBRÝM 
SLUHOU A NE ZLÝM PÁNEM
 Přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

V rámci přednášky budou posluchači 
seznámeni se základními bezpečnost-
ními pravidly při používání internetu, 
jak je důležité mít „silné“ heslo, jaká 
nebezpečí na internetu na nás číhají 
a jak je rozpoznat a preventivně se 
bránit. Dále posluchači obdrží prak-
tické bezpečnostní tipy při užívání 
internetového bankovnictví, nákupu 
na e-shopu, e-mailu, sociálních sítích.



26 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

23. 4., STŘEDA, 16:30–18:00
TEILHARD: VIZIONÁŘ A VĚDEC
 Filmový salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Promítání zbrusu nového filmu o vědci, 
teologovi a vizionáři Teilhardovi de 
Chardin.  Pořádá Česká křesťanská 
společnost Český Těšín.

30. 4., STŘEDA, 15:00–17:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN  
PRO SENIORY
 Literární pořad
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Dubnová kavárna příběhů. Čtení u kávy 
s dobrou knihou.

VÝSTAVY:
1. 4. – 16. 5.  
VLADISLAV MICZEK: KRAJINA  
MÉHO SRDCE 
 Výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstup: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Autor představuje krajinu v digitálně 
upravených fotografiích. Všechna vysta-
vená díla vycházejí z autorových vlast-
ních snímků a dosud nebyly publikovány. 
Vernisáž se bude konat 1. 4. v 16:00.

DO 9. 5. 
VLADISLAV MICZEK: PORTRÉTY
 Výstava
 Městská knihovna, Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstup: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Autor, karvinský malíř a amatérský 
umělec Vladislav Miczek představí sérii 



27D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

portrétů jemu blízkých osob a také 
veřejně známých osobností. V technice 
převažuje především kresba tužkou. 

DO 25. 4. 
SALÓN TĚŠÍNSKÝCH   
AMATÉRSKÝCH VÝTVARNÍKŮ 
 Výstava
 Kass Střelnice, Galerie Půda
 Vstup: zdarma

Záměrem výstavy je dát prostor uměl-
cům, kteří žijí v našem městě nebo jsou 
s ním nějakým způsobem svázáni. Orga-
nizuje MěK, výtvarná skupina Osmička 
a Kass Střelnice. 

DO 30. 4.  
ANDĚLA MALYSZOVÁ: HRÁTKY 
S AKRYLEM
 Výstava
 Turistické informační centrum  
 Český Těšín, Galerie Most
 Vstup: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz



28 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

První samostatná výstava českotěšín-
ské malířky Anděly Malyszové.

AKCE PRO DĚTI:
1. 4., ÚTERÝ, 15:30–16:30 
ATELIÉR FANTAZIE
 Výtvarná dílna pro děti 6–11 let
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

Zábavné výtvarné dílny pro malé 
umělce plné barev, fantazie a tvoření! 
V prostorách knihovny se proměníme 
v objevitele kouzelných světů, kde 
budeme malovat, stříhat, lepit a vyrá-
bět jedinečné umělecké poklady. Místo 
je nutné si předem rezervovat.

3. 4., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH – FARM ANIMALS
 Vzdělávací akce pro děti s rodiči
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.

 Vstup: zdarma
 +420 558 731 805
 kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti 
od 3 do 6 let. Místo je nutné předem 
rezervovat.

22. 4. a 24. 4., 14:00–15:00
EKOKALENDÁŘ: JAK SI ZVÍŘATA 
A ROSTLINY POMÁHAJÍ 
 Hravý průvodce přírodou  
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstup: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

V rámci letošního Dne Země se děti 
dozvědí, že přátelství funguje nejen 
mezi lidmi, ale i mezi rostlinami 
a zvířaty. Děti se vydají spolu s knihou 
Pavly Hanáčkové na objevnou cestu 
nečekaných přátelství v přírodě.



29D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

BOOKSTART – S KNÍŽKOU  
DO ŽIVOTA
 Pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstup: zdarma, rezervace míst  
 nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@ 
 knihovnatesin.cz

7. 4., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ

KUFŘÍK PRO MIMINKO.  
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek,  
velká nabídka knih pro nejmenší, prů-
kazka do knihovny zdarma. 

24. 4., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“.  
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Veselé pohybové a výtvarné aktivity 
spojené se čtením knihy. Pestrá  
nabídka knih pro děti.

28. 4., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“ PRO RODIČE 
S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

ZÁJEZD ORGANIZOVANÝ KPVU:
11. 4., PÁTEK 
KLUBOVÁ EXKURZE DO PIVOVARU 
KONÍČEK VE VOJKOVICÍCH 
Sraz na autobusovém terminálu v ČT 
v 14:40, odjezd BUS č. 735 stan. č. 3 
v 14:50 do Třanovice kř., odtud v 15:02 
BUS č. 751 do Vojkovic, začátek exkurze 
v 15:15. Organizuje Klub přátel výtvar-
ného umění pro své členy.



30 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

S V Č  A M O S 
12. 4., SOBOTA, 10:00–14:00
JARNÍ LADĚNÍ 
 workshopy
 SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Velikonočně laděné kreativní a pohy-
bové workshopy pro děti i dospělé. 
Více informací včetně možnosti přihlá-
šení na jednotlivé workshopy nalezne-
te na: www.svcamos.cz.

12. 4., SOBOTA, 14:00–17:00
VÍTÁNÍ JARA
 Folklór
 Pink Aréna, SVČ Amos
 Vstupné: zdarma
 sarka.godulova@svcamos.cz

Tradiční oslava nadcházejících jarních 
svátků a setkání s folklórními soubo-
ry Maly Slezanek, Slezanek a Slezan 
s gajdošem. Jako host vystoupí kapela 
Czerchla. Připomeneme si velikonoční 
zvyky na Těšínském Slezsku Šmiergust 

a Gojiček, na závěr vyneseme Mořanu.
Pro návštěvníky je připravena řada 
tematických workshopů a Velikonoční 
jarmareček, který nabídne nejenom 
rukodělné zajímavosti, ozdoby, ale 
také jarní dobrůtky. Akce je pořádána 
v rámci udržitelnosti projektu „Kaj 
indži inači – u nas po našymu“ Lidová 
kultura Těšínského Slezska.

15. 4.– 6. 6.
VÝSTAVA OBRAZŮ ZAMOTANÁ
 Galerie CFTS, SVČ Amos
 magdalena.pec@svcamos.cz

Výstava obrazů Pabuszo (Pauliny Bubík 
Szotkowské). Zamotaná – motáním 
propletená, splétáním zapletená, a tak 
pořád dokola… Aneb jak se točí Kolo, 
kolo mlýnské. Autorka představuje 
soubor obrazů, v nichž kombinuje 
různé techniky a média. Časté kresby 
linií ještě více podtrhují hlavní téma 
výstavy. Obrazy propojuje motiv životní 
cesty, která je často klikatá. Autorka 
zkoumá a vizuálně ztvárňuje životní 
dráhu člověka – někdy připomína-
jící sinusoidu s prudkými vzestupy 





32 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

a pády, jindy plynoucí jako voda nebo 
uzavírající se do bludného kruhu, který 
se stále točí dokola. Derniéra výstavy 
a setkání s autorkou se uskuteční 
v pátek 6. 6. 2025. Galerie je otevřena 
po–pá, 9–17 hod.

15.– 16. 4., 8:00–11:00
DEN ZEMĚ
 SVČ Amos
 katerina.dzumanova@svcamos.cz

Na oslavu Dne Země jsou připrave-
ny pro děti ZŠ I. stupně ekologic-
ké workshopy zaměřené na vztah 
k přírodě, třídění a recyklaci odpadů, 
hospodaření s vodou a energiemi. Děti 
si vyzkouší svoje dovednosti v přípra-
vě stavby ekologického ohřevu vody, 
procvičí si poznávaní rostlin, přírodnin 
a zvířat a budou moci shlédnou ukázky 
výcviku psů.

25. 4., PÁTEK, 17:00–20:00
PÁLENÍ ČARODĚJNIC
 Pro rodiče s dětmi
 Zahrada SVČ Amos

 Vstupné: dítě 90 Kč, doprovod 30 Kč
 nikol.polachova@svcamos.cz

Zveme vás na kouzelnou akci plnou 
dobrodružství, kde se setkáte s čaro-
ději, čarodějnicemi a dalšími pohádko-
vými bytostmi! Na každém stanovišti 
budou děti plnit zábavné úkoly pod 
dohledem čarodějů a čarodějnic. Čekají 
na ně zapeklité hádanky, kouzelné 
úkoly a malé výzvy, které prověří jejich 
odvahu a šikovnost. Nebude chybět 
ani napětí – různé záporné postavy 
z pohádek se pokusí překazit cestu 
k vítězství! Ale jak to v pohádkách 
bývá, dobro nakonec zvítězí nad zlem. 
Za splněné úkoly dostanou děti sladké 
odměny a mohou se těšit na pestrý 
doprovodný program plný kouzel, her 
a zábavy. Přijďte si užít pohádkový den 
plný kouzelné atmosféry!





34 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

,M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU 
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ 
(VÝSTAVA)
Města a obce na Karvinsku po více 
než dvě století ovlivňovalo nerostné 
bohatství Hornoslezské černouhelné 
pánve, které se zde těžilo a ve velmi 
omezené míře těží i v současnosti. 
Na jedné straně přineslo rozvoj měst 
a obcí, na straně druhé zánik celého 
města i částí měst a obcí i nevratné 
zásahy do krajiny. Přineslo budování 
průmyslu do dosud zemědělské oblasti 
a nebývalý hospodářský rozvoj, změni-
lo demografický stav, sídelní strukturu, 
kulturní vývoj a mnohé další. Změny 
stránek života měst a obcí budou 
představeny prostřednictvím bohaté 

ikonografie (pohlednic, fotografií), map, 
tiskovin i dochovaných trojrozměrných 
předmětů. Prostřednictvím řady sním-
ků budou představeny rovněž přírodní 
poměry. Autorkou výstavy je historička 
Mgr. Kateřina Stenchlá.

HANS MROGALA (VÝSTAVA)
Výstava představuje dílo českotěšínského 
umělce Hanse Mrogaly (1914–1975), který 
se narodil v německém Bad Münstereifelu, 
velkou část života prožil ale na Těšínsku 
a s touto oblastí je převážně spjata i jeho 
tvorba. Jeho kresby, grafiky a malby zachy-
cují malebné prostředí Beskyd, zašlou 
krásu dnes již z větší části neexistujících 
dřevěných stavení i městská zákoutí. 
Autorkou výstavy je historička Mgr. Lenka 
Nováková, Ph.D.



35D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

významnému básníkovi, spisovate-
li a luterskému duchovnímu Jiřímu 
Třanovskému, rodákovi z Těšína. Vnuk 
Jana II., Julius Gottlieb, se stal posled-
ním představitelem rodu na bílském 
panství a také významným stoupencem 
protestantismu. Jiní členové rodu drželi 
na Těšínsku nižší stavovské panství Ráj 
(dnes Karviná-Ráj).

3. 4., ČTVRTEK, 17:00
MĚSTA A OBCE NA TĚŠÍNSKU  
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ 
 Klub Muzea Těšínska
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Komentovaná prohlídka výstavy 
s autorkou Mgr. Kateřinou Stenchlou. 

SUNEGOVÉ Z BUDATÍNA  
NA BÍLSKÉM PANSTVÍ (1592–1724)
U PŘÍLEŽITOSTI 300. VÝROČÍ 
ÚMRTÍ JULIA GOTTLIEBA SUNEGA, 
POSLEDNÍHO PŘEDSTAVITELE
RODU NA BÍLSKÉM ZÁMKU 
(VÝSTAVA)
Jedním ze šlechtických rodů, kte-
rý zanechal významnou stopu také 
v dějinách Těšínského knížectví, jsou 
Sunegové (také Sunnegh, Sunnegk, 
Suňog, Szunyogh aj.), kteří v letech 
1592–1724 drželi nižší stavovské panství 
Bílsko (Bielsko-Biała, Polsko). U pří-
ležitosti vymření jejich slezské linie 
osobou Julia Gottlieba Sunega v roce 
1724 připravilo Muzeum Historyczne  
w Bilesku-Białej výstavu, jejímž auto-
rem je historik Grzegorz Madej. Její 
panelovou část nyní představujeme 
v Muzeu Těšínska. Zakladatelem bílské 
(slezské) linie byl baron Jan I. Suneg  
(† 1594) ze zámku Budatín u Žiliny. Jeho 
syn Jan II. poskytl v Bílsku a posléze 
na svých uherských državách přístřeší 



36 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

19. 4., SOBOTA, 9:00–17:00
MUZEJNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 Vstupné: Základní 120 Kč,  
 snížené 60 Kč, rodinné 240 Kč
 +420 558 711 866
 ceskytesin@muzeumct.cz

Historická budova ožije tradičním 
velikonočním jarmarkem, který 
nabídne pestrý program, kreativní 
dílny i občerstvení. Nebudou chybět 
ukázky řemeslné výroby jako zdo-
bení velikonočních kraslic, pletení 
košíků a karabáčů, drátování, plstění 
vlny nebo patchwork. Kromě toho se 
můžete těšit na šité doplňky, bylinky 
a výrobky z bylinkové zahrádky a živá 
zvířátka.



37D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

5. 4., SOBOTA, 10:00–16:00
ARCHEOLOGIE ZBLÍZKA:  
TVÁŘE MINULOSTI
Vydejte se s námi na fascinující cestu 
do minulosti a objevte, jak archeologie 
a antropologie přináší ztraceným tvářím 
znovu život. Součástí akce bude před-
náška o rekonstrukci podoby člověka 
na základě nalezených koster a mnoho 
aktivit pro děti i dospělé.

18. 4., SOBOTA, 10:00–16:00
ZAJÍČKOVA VELIKONOČNÍ VÝPRAVA
Velikonoční dobrodružství je tady. 
Na děti čekají kreativní dílny, hledání 
velikonočních vajíček a spousta zábavy. 
Přijďte si užít den plný her, tvoření 
a jarní atmosféry.

24. 4., ČTVRTEK, 17:00
DÁNSKÝ VPÁD 1626–1627.  
TĚŠÍNSKO VE VÍRU TŘICETILETÉ 
VÁLKY 
 Historická budova, Hlavní  
 třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 kmt@muzeumct.cz

Přednáška Klubu Muzea Těšínska, 
přednáší PhDr. Vít Mišaga, Ph.D.

30. 4., STŘEDA, 12:00–16:00
GENEALOGICKÁ PORADNA
Kdo jsme, odkud jsme přišli? Kdo byli 
naši předkové, čím se živili, jak žili? To 
jsou otázky, které si spousta lidí v prů-
běhu svého života položí. Zajímá vás 
genealogie, začínáte pátrat po svých 
předcích? Přijďte si nechat poradit, jak 
začít. Objednávejte se na konkrétní 
hodinu na e-mailu petra.nevelosova@
muzeumct.cz.



38 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
ČESKÁ SCÉNA
26. 4., SOBOTA, 17:30 
LETNÍ BYT (PREMIÉRA)
 Divadelní představení
 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo –  
 Česká scéna

27. 4., NEDĚLE, 19:00 
LETNÍ BYT
 Divadelní představení
 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo –  
 Česká scéna

SCENA POLSKA
15. 4., ÚTERÝ, 19:00
WSZYSTKO W RODZINIE 
 Divadelní představení
 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo –  
 Polská scéna

16. 4., STŘEDA, 9:00 a 12:00
TAJEMNICZY OGRÓD  
(ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ)
 Divadelní představení
 Teatr im. A. Mickiewicza, Cieszyn
 Pořadatel: Těšínské divadlo –  
 Polská scéna

26. 4., SOBOTA, 17:30
SKRZYPEK NA DACHU 
 Divadelní představení
 Teatr im. A. Mickiewicza, Cieszyn
 Pořadatel: Těšínské divadlo –  
 Polská scéna

WSZYSTKO W RODZINIE



39D U B E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo – BAJKA 

16. 4., STRŘEDA, 10:00 
VYPRÁVĚNÍ INDIÁNSKÉ BABIČKY 
(ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ)
 Loutkové divadlo
 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo – BAJKA 

26. 4., SOBOTA, 16:00
FRANKENSTEIN (PREMIÉRA)
 Loutkové divadlo
 šapitó před Těšínským divadlem
 Pořadatel: Těšínské divadlo – BAJKA 

28. 4., PONDĚLÍ, 8:30 a 10:00
29. 4., ÚTERÝ, 9:00 a 11:00
30. 4., STŘEDA, 10:00
FRANKENSTEIN   
(ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ)
 Loutkové divadlo
 šapitó před Těšínským divadlem
 Pořadatel: Těšínské divadlo – BAJKA

BAJKA
1. 4., ÚTERÝ , 10:00 
3. 4., ČTVRTEK, 10:00
4. 4., PÁTEK, 10:00
7. 4., SOBOTA, 10:00
10. 4., ČTVRTEK, 10:00
14. 4., PONDĚLÍ, 10:00
KSIĄŻE BAJAJA  
(ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ)
 Loutkové divadlo
 Kulturní dům TRISIA, Třinec
 Pořadatel: Těšínské divadlo – BAJKA 

15. 4., ÚTERÝ, 10:00
PRINC BAJAJA  
(ŠKOLNÍ PŘEDSTAVENÍ)
 Loutkové divadlo

FRANKENSTEIN



40 K a S d K  |  D U B E N  2 0 2 5


